
                                             
    

                                                                                                     

ENDEREÇO: Avenida Visconde de Souza Franco, 110, Reduto. CEP 66.053-000 
                              FONE: (91) 3323-4200    EMAIL: atendimento@sefa.pa.gov.br    SITE: www.sefa.pa.gov.br 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS 
NÍVEL SUPERIOR 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PSS SEFA-PA 2022                              
ANEXO I   

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA DO ESTADO DO PARÁ, no uso das suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 138, inciso II, da Constituição Estadual e, considerando a homologação do 
resultado final do Edital Nº 001/2022 – PSS SEFA-PA de 02 de abril de 2022, que trata sobre 
contratação em funções temporárias; 

Considerando os termos do processo 2021/927132, que autorizou a contratação temporária para 
preenchimento das vagas do Processo Seletivo Simplificado Nº001/2022, desta SEFA-PA, de acordo 
com a necessidade e o interesse da administração, fica estabelecido que: no caso de desistência do 
candidato aprovado, antes da assinatura do contrato, será realizada a convocação do (a) próximo(a) 
candidato(a), na ordem de classificação.  

Considerando, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da legalidade e 
publicidade. 
 
RESOLVE: 

1. CONVOCAR, a candidata, na ordem de classificação e considerando os critérios de desempate, 
os quais constam no item 4 do edital, do Processo Seletivo Simplificado SEFA - PA 2022, no 
município de Belém, para entrega das documentações, conforme endereço e cronograma 
abaixo: 

 
CONTADOR  

 

 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL  POSIÇÃO 

20220247160331 DALHENNE ALCHAAR DE ANDRADE  23.60 9 



                                             
    

                                                                                                     

ENDEREÇO: Avenida Visconde de Souza Franco, 110, Reduto. CEP 66.053-000 
                              FONE: (91) 3323-4200    EMAIL: atendimento@sefa.pa.gov.br    SITE: www.sefa.pa.gov.br 

 

                                            

Data: 30/06/2022 
Horário: De 8:00hs às 17:00hs 
Endereço: Célula de Gestão de Pessoas (CGPE) da SEFA-PA, localizado na Avenida Visconde 
de Souza Franco, 110, Reduto.  

     

 

Belém, 29 de junho de 2022 

 

 

 

 

 

RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR 
Secretário de Estado da Fazenda 

 


